Pasqyrat financiare te vitit 2019

CRYSTAL SYSTEM - DEGE E SHOQERISE SE HUAJ
L71907511M

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupir *

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Malira
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurira

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Titj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tinyj te tjere te mbajtur si aktive afatgjara
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te fera instalime dhe pajisje
AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore

Perindha Periudha
Raportuese Para ardhese

2,019 2,018
6,010,603 3,402,862
43,665,555 6,755,776
5,334,759 5,578,412
591,108 151,582
865,842 106,150
416,481
56,467,867 16,411,263
1,549,420 2,148,110
7,026,469 14,789,683
105,686 785,417
8,681,575 17,723,210

65.149.442 34,134,473

38,597,211 3,712,854
440,055 261,819
3,368,174



Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Tityjt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te fera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

17,726,785

39,037,266 25,069,632
0 0
39.037.266 25,069,632
9,064,841 391,000
17,047,335 8,673,841
26,112,176 9,064,841
26,112,176 9,064.841
65.149.442 34,134.473

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitit 2019
CRYSTAL SYSTEM - DEGE E SHOQERISE SE HUAJ

L71907511M
Lel/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 110,775,508 74,577,092
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aldiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tiera te ardhura nga aktivitesi i shfrytezimit 17,056,526 1,148,991
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ malirave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (2,425,165)
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime (39,743,391) (33,278,401)
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore {5,700,305) (4,430,716)
Shpenzimet per pensionet

Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (6,107,108) (3,329,119)

Shpenzime te tjera shfrytezimi (58,442,232) (22,917,821)

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e {era ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese ¢ aktiveve afatgjata *
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, DPlese e aktiveve afatgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa piesmarrese
Zhvleresim i aktiveve fi iare dhe investimeve fi iare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngfashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare {791,663)

17,047,335 9,344,861

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes (671,020)

Tatim fitimi | shtyre
Pjesa e tatim fitimit te piesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e perindhes/vitit (A) 17,047,335 8.673.841

-
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi { aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet
Tetera (Shpercime te pajohura)
Totali i te ardhurave te tjera giitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardburave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 17,047,335 8,673,841

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per:
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara logarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2019

CRYSTAL SYSTEM - DEGE E SHOQERISE SE HUAJ
L71907511M

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhura te shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 110,775,508 74,577,092

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 17,056,526 1,148,991
Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Fitimi/(humbja) brute 127,832,034 75,726,083
Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te smortizimit dhe zhvleresimit) (109,993,036) (66,381,222)
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)
Te ardhura te tjera

Te ardhura te tjera te shfrytezimi

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa piesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike ku ka interesa Ppiesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te hme nga njesi eke

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjash nga njesi ek ike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve fi iare dhe investimeve fi iare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzimet financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare (791,663)
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit 17,047,335 9,344,861
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes (671,020)

Tatim fitimi i shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 17,047,335 8,673.841
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivieresimi i akti fii iare te mbajtura per shitje

Fjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pj rjet

Te tjera (pershkruaj)
Totali i te ardhurave te tiera gjitheperfshirese per periudhensvitin (B) 0 0
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 17,047,335 8.673.841

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per ;
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances
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Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te ticra
Te ticra (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto te blera)
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mijeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tiera
Dividente te arketuar
Te tiera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate
Ribletje e aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tiera (pershiruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

2,019 2,018
139,949,726 75,169,874
26,278,270 5,171,735
1.515.610
254,040
2,766,077 364.125
3,402,862 3,038,737
6.010.603 3.402.862




LT TII 97 0 9LT'TIL9T SEELBOLL U] P8 +90°6 0 i
0 0 0 0 0 0 0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
9LT'ITL'ST 0 9LI'TTL'ST SEE'LPO'LT 0 T¥8°EL9°8 0 0
0 0
0 ] 0
9L1'ITL'ST 9LL'IZL'ST SEE"LYO'LI I8°€L9'8
0 0
0 0
1v8$906 o T8'$90'6 IPS'ELI8 0 D00 16% 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0
0 ¢
0 0
0 0
0 0
1¥8°V90°6 0 1b8‘v90°6 Iv8'EL9‘] 0 000°T6€ 0 0
0 0
0 0
198'€L9'8 178°€L9'8 18°€L9°8
0 4]
000°16€ 0 000°T6€ 0 0 000°T6€ 0 0
0 0
(] 0
neoy sanfoyguoy B0l soypniad saspwdysed eleng 130y 9) vAZIY THISID]ALL nendey IBILDY
-of ssaspuy a3 (slquny)mpnt 3 (32[quny) 3) peymadas BAZIZOY aw anypi 1 epdeyp
Ay 21U saypauom
1 pssad

8u vamalapqq

(lenpje BIA) puny Ju JePUELY 10RIZOY

AIWOTWOY3 ASISIW 2 JoABUOID Jod IAITO[SHBSUBD | [8)0],

(fonayysiad) ssypriiad a Ty nZol Bd vy 9) SUWIPRIIR .

. arepmadys 9} SPUSPIAI]

JenD{UsuRu 93 yiendey| | wyamg

[ENAEY du AP Bangoln 3) IRIWONOHD dsisalE 3 Joseuoad sad JUOISHESTBAY,
uaypniRd J13d 35301y S)UPINB SABINYPAR 3) | gEIOL,

TeRdeY ou Jla1p1adyiap emyolu 3) RIAYGS 9) syp aenie swe),

9SANYSACYIIS BISY) 0) BINGPIR 0

sagpnuad o (elquany)/umy

*SaqprIad 3) ISANSLIAAINIT o[6)0) JEINgpIE ST,

(sagpaeered pia) puny an aeuBUY JuoRIZOg

({onayysaad) seypniiad o oHeyNZas Iod BIDY 0} SUMNEIId.
T : - asepwiadys &) apuapiaig
JENDYSURT 9} Jijeydey § wyamy

JEINdEY u PP BANGOLW 3) INIMOUOYD 3sisaln 3 Jarenoad sod JUOISYBSUBL],
UIYpNLIad Jad 352.0SEIdITE dABIMGPAE 3) [ fjEIoL,
[endey au jlaspiacylsIp vInyolu o) vIAYs 91 AYp afenye asume],
ssanysyiadayils eol) 33 eingpre o]

saypanad 3 (elquuny)/wnry

:S3qpPNLId 3} SYIIYSILAAAMILS ()0} JBINTPaL 3],

N[ 21 ABNIBP3PLI | ABPUBLY [HO1I1Z0g

SlIqejuoy JenuIjod ou sASMIYSAIPY T BR)Y

8107 WY 20 JERURUY [WORRZod

MIMOUGY2 ASESATW @ 1948001 Ja0l FAIUOISNBSUBLY | [[BJO,

IvruBUl JUORIZOJ @ viibseg
127 wolipry2T lpyyo1
WIISLO61LT

VM S ASTIF00HS T 3994 - WALSAS TVISIND
6107 1A 3) axepunay yeiibseq



CRYSTAL SYSTEM

(DEGE E SHOQERISE SE HUA))

NIPT L71907511M

PASQYRAT FINANCIARE 2019
Shenime per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2019

1.INFORMACION | PERGJITHSHEM PER SHOQERINE

Shogeria “CRYSTAL SYSTEM “, Dege e shogerise se huaj éshté regjistruar prane QKB, me date 07.07.2017, me
NIPT L71907511M.

Statusi juridik: Dege e shogerise se huaj

Emri i shogerise se huaj: CRYSTAL SYSTEM GROUP LIMITED
Administrator ligjor i shogerise eshte znj. Nevjana Kacmoli .
Selia e entitetit ndodhet ne Durres, L.3, Sheshi lliria.
Adrese sekondare: L.1, Rr.Nako Spiru

Objekti i Veprimtarisé: Pér t& kryer pér llogari té saj ose né bashképunim me té treté kudo né boté dhe kudo
qofté, né njé zoné ekskluziviteti, zoné té lidhur ose té pavarur, veprimtariné e prodhimit, pérpunimit, tregtimit,
depozitimit, tregtimit me shumicé, shitjes me pakicg, importimit, eksportimit, furnizimit, shpérndarjes,
marrjes, blerésit, shitésit, rishitésit e ¢cdo malli mallrash, mallra apo sende té ¢do natyre, si dhe biznesin e
tregtisé né pérgjithési, transporti me ¢farédo mjeti transporti, agjensiné e udhétimeve ose sigurimeve,
veprimtariné e komisionimit si edhe agjensiné fowarding, charterimit, agjensiné e shitjes dhe dhénies me gera
dhe té pasurive t& paluajtshme dhe veprimtariné e agjensisé né pérgjithési,

Veprimtaria e shoqérisé rregullohet me:
Statutin e shoqérisg;
Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

Ligjin Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pé&r Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477,
daté 09.02.2006,

Legjislacionin Fiskal,

Akte té tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar

2.PERMBLEDHIE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT

Baza e pérgatitjes sé Pasqyrave financiare,

Kontabiliteti mbahet me Programin ALPHA mbi bazen e parimeve dhe metodave gé pércaktohen nga
Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin Nr. 9228
daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe té Standardeve Kontabél té
shpallura nga Ministri i Financave me Urdhérin Nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim t& kétij ligji. Ato jané
pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té& konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e
transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen.
Regjistrimet kontabél jané kryer né mbéshtetje té dokumentave justifikuese, té vlerésuara pérsa i pérket
vlefshmérisé pér t'u pranuar né kontabilitet. Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shgiptare, monedha kombétare
e Republikés sé Shqipérisé. Té gjitha transaksionet né monedha té tjera jané konvertuar né LEKE.

1



CRYSTAL SYSTEM

(DEGE E SHOQERISE SE HUAJ)

NIPT L71907511M

PASQYRAT FINANCIARE 2019
Shenime per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar — 31 Dhjetor 2019

Zbatimi Parimeve Kontabél,
Parimi i kujdesit, Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té parimit té kujdesit.
Parimi i vijimésise sé& aktivitetit, Llogarité vjetore jané& pérgatitur sipas parimit té vijueshmérisé.

Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, Té ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar né periudhén
pérkatése raportuese.

Saktésia e celjes, Mbyllja e vitit - &shté mbartur sakté né elje té vitit 2019
Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, &shté zbatuar korekt.

Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme. Sistemi
kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe i pasqyrés sé rezultatit shté paraqitur me shifra koresponduese.

Parimi i singeritetit, Llogarité jané transparente dhe té kuptueshme, me pérshkrim té ploté, té qarté dhe té
ndershém té gjéndjes sé shoqérisé.

Metodat e vlerésimit, Vleresim dhe standard i njgjté nga njé periudhé né tjetrén
Aktivet afatgjata materiele, N& hyrje vierésohen me koston historike {(koston e blerjes).

Aktivet amortizohen me norma fiskale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Aktivi Normat e amortizimit te perdorura per
vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2019

Ndértesa 5% e vlerés se mbetur

Makineri e Paisje 20% e vleres se mbetur

Mjete transporti 20% e vleres se mbetur

Mobilje 20% e vleres se mbetur

Kompjutera dhe programe 25% e vleres se mbetur

Gjéndje Inventari, Né hyrje me kosto dhe né inventar me metodén mesatare
Kérkesat pér Arkétim, nuk jané vlerésuar me koston e amortizuar né datén e bilancit.

Detyrimet e tjera,nuk jané kontabilizuar me koston e amortizuar né datén e bilancit.

Gjéndjet né valuté té huaj,

Asetet jo monetare, vlerésohen me kursin e kémbimit né datén e transaksionit, Asetet monetare né valute
vlerésohen me kursin zyrtar té publikuar nga Banka e Shqipérisé, Fitim/(humbjet) nga kémbimet valutore
kontabilizohen sipas pércaktimeve né kontabilitet.

Kurset e kémbimit té pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:



CRYSTAL SYSTEM

(DEGE E SHOQERISE SE HUAJ)

NIPT L71907511M

PASQYRAT FINANCIARE 2019
Shenime per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar - 31 Dhjetor 2019

Monedha 31.12.2019 31.12.2018
LEKE/valute LEKE/valute

uUsD 108.64 107.82

EUR 121.77 123.42
3.ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
AKTIVET AFATSHKURTER
Aktive monetare
Llogaria 31/12/2019 31/12/2018
Banka 6.010.603 3.402.862
Arka - -
Totali 6.010.603 3.402.862

Gjendja e bankave &shté konfirmuar me konfermat bankare qé jané té rakorduara me ditarin dhe bilancin.

_ Te drejta te arketueshme 31/12/2019 31/12/2018
Aktive té tjera financiare afatshkurtéra
Liogaria 31/12/2019 31/12/2018
Klienté pér shérbime 31.349.509 6.755.776
Furnitor debitor 3.681.598 5.578.412
Té tjera kérkesa tvsh 6.396.483 -
Instrumenta te tjera fianciare borxhi (ortak) 5.334.759 151.582
Té tjera kérkesa 591.108 -
Tatim fitimi+te tjera 2.237.965
Aktive te tjera financiare totale 49.591.422 12.485.770
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Inventari

Llogaria 31/12/2019 31/12/2018
Materiale té para - -
Materiale ndihmése - -
Inventare 865.842 106.150
Gjéndja totale e inventarit 865.842 106.150
AKTIVE AFATGJATA

Aktive afatgjata materiale me viere te mbetur

Llogaria 31/12/2019 31/12/2018
Makineri dhe paisje 17.836 2,148.110
Mijete Trasporti 1.531.584 -
Mobilje zyre dhe pajisje 86.462 -
Paisje zyre informatike 6.229.042 )
Te tjera 710.964 14.789.683
Totali 8.575.889 16.937.793
Te tjera aktive jo materiale - -
Totali - -
Aktive afatgjata jomateriale

Llogaria 31/12/2019 31/12/2018
Shpenzime te zhvillimit 105.686 129.626
Koncensione dhe te drejta te ngjashme - -
Te tjera - 655.791
Gjéndja totale e inventarit 105.686 785.417
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PASQYRAT FINANCIARE 2019
Shenime per Pasqyrat Financiare
Periudha 1 Janar — 31 Dhjetor 2019

Gjendja dhe levizja e aktiveve AGJIM dhe amortizimit:

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2019

|
Nr Emertimi Sasia Giendje Shtesa Pakesime Giendje
1-Jan-19 31-Dec-19
1 |Toka B - - - -
2 | Ndertime - B - -
3 | Makineri,paisje 28,351 220,028 220,028 28,351
4 | Miete transporti 2,634,833 - 241,733 2,393,100
5 | Mobilje & pajisje zyre - - - -
6 | Pajisje informative - - - -
7 | Tetjera 17,705,055 | 12,042,897 21,073,631 8,674,321
8 - - _ -
TOTALI 20,368,239 | 12,262,925 21,535,392 11,095,772
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
1-Jan-19 31-Dec-19

1 |Toka - - 8 - -
2 | Ndertime - - J _ -
3 | Makineri,paisje - 6,055 37,614 33,155 10,514
4 | Mijete transporti - 509,018 389,728 37,230 861,516
5 | Mobilje & paiisje zyre - - - -
6 | Pajisie informative - - - -
7 | Tetjera - 2,915,371 5,449,762 6,717,280 1,647,853
8 - - - - i
TOTALI 3,430,444 5,877,104 6,787,665 2,519,883

5
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Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019

]

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Giendje
1-Jan-19 31-Dec-19

1 |Toka - 5 - -
2 | Ndertime - - - -
3 | Makineri,paisje 28,351 220,028 230,542 17,837
4 | Mjete transporti 2,634,833 - 1,103,249 1,531,584
S | Mobilje & pajisie zyre - - - -

|6 | Pajisje informative - - - -
7 | Tetjera 17,705,055 12,042,897 22,721,484 7,026,468
8 - - - -

TOTALI | 20,368,239 | 12,262,925 24,055,275 8,575,889

DETYRIMET AFATSHKURTER
Huamarrjet,
Huat dhe parapagimet
Llogaria 31/12/2019 31/12/2018
Té pagueshme ndaj furnitoréve 5.316.656 3.712.854
Pagat e punonjésve 375.303 261.819
Sigurime shoqgérore dhe shéndetésore 64.752 1.782.946
TAP 26.305 957.426
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve - 17.726.785
Detyrime te tjera 56.943 546.021
Kreditore té tjeré (tatim ne burim) 77.341 81.781
Kliente 33.119.967
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Hua dhe parapagime totale

39.037.266

25.069.632

DETYRIMET AFATGJATA
Huat afatgjata

Llogaria

31/12/2019

31/12/2018

Hua nga bankat

Hua leasing

Huamarrje té tjera totale

Huamarrje té tjera AG)J

Llogaria

KAPITALI

31/12/2019

31/12/2018

Liogaria

31/12/2019

31/12/2018

Kapital i nenshkruar dhe i papaguar
Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

Fitimi pashpérndaré

Fitimi i vitit

9.064.841

17.047.335

391.000

8.673.841

Totali

26.112.176

9.064.841

4.PASQYRA E PERFORMANCES (PASH)

Paraqitja e PASH éshté béré duke i klasifikuar sipas natyrés:

TE ARDHURAT

Shitjet neto
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Llogaria 31/12/2019 31/12/2018

Té ardhura nga shitja e shérbimeve 110.775.508 74.577.092

Te ardhura te tjera 17.056.526 -

Te ardhura nga veprim. e shfryt. totale 127.832.034 74.577.092

Té ardhura dhe shpenzime financiare

Llogaria 31/12/2019 31/12/2018
Te ardhura nga interesat bankare - -
Fitime nga kursi i kémbimit - 1.148.991
Humbje nga kursi i kémbimit (791.663) -
Te ardhura financiare totale neto (791.663) 1.148.991
SHPENZIMET

Shpenzime pér mallra, Iéndé té paré, materiale

Llogaria 31/12/2019 31/12/2018
Gjéndje/shpenzime materiale (2.425.165)
Gjéndje/shpenzime materiale té tjera -

Totali - (2.425.165)
Kosto e punés

Llogaria 31/12/2019 31/12/2018
Pagat e personelit (39.743.391) (33.278.401)
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet (5.700.305) (4.430.716)

Totali

(45.443.696)

(37.709.117)
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Amortizimet dhe zhvlerésimet

Llogaria 31/12/2019 31/12/2018
Amortizimi i AAGIM (6.107.108) (3.329.119)
Totali (6.107.108) (3.329.119)
Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Llogaria 31/12/2019 31/12/2018
Shpenzime gira (7.572.834) (4.038.470)
Shpenzime pér energji,avull,uje (712.540) -
Shpenzime pér personel nga jashté (1.506.078) (5.948.201)
Shpnzime per lende djegese (1.665.591)

Shpenzime postare dhe telekomunikacion (1.669.481) (563.641)
Shpenzime per mirembajtje dhe riparime (286.300) (215.231)
Shpenzime per trajtime te pergjithshme (265.745) (173.092)
Shpenzime per sigurime (1.018.692)

Shpenzime per udhetime e dieta {(1.532.335) (4.842.858)
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (4.287.135) (355.000)
Shpenzime transporti {(5.000)

Shpenzime nga shitja e aktiveve (16.371.052)

Shpenzime per personelin (130.995) (63.340)
Shpenzime te tjera (20.572.760) (6.174.638)
Shpenzime pér shérbime bankare (498.644) (312.607)
Te tjera 0

Shpenzime pér tatime e taksa vendore {171.082) (50.344)
Shpenzime te panjohura,penalitete gjoba (175.968) (180.399)
Shpenzime té tjera shfrytezimi (58.442.232) (22.917.821)
Rezultati tatimor 31/12/2019 31/12/2018
Fitim/(humbja) para tatimit 17.047.335 9.344.861
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Shpenzime té pazbritshme: 16.988.502 3.895.148
Gjoba e penalitete 175.968 180.399
Té tjera 11.325.391

Pritje dhe perfaqesime 3.954.808

Transferime, udhetime e dieta 1.532.335

Fitimi tatimor 34.035.837 13.420.408
Humbje e mbartur - -
Fitimi/Humbje i tatueshem 34.035.837 13.420.408
Tatim/ fitimin,15% (1.701.792) (671.020)
Fitim/ (humbja) pas tatimit 15.345.543 8.673.841

1. Ngjarje gjate datés sé bilancit

2. Nuk ka ndryshime gjate dates se bilancit

3. Ngjarje pas datés sé bilancit

Té gjitha ngjarjet e ndodhura deri datén e bilancit jané pasqyruar né bilanc. Pas datés s& bilancit eshte bere
depozitimi i Vendimit te Asamblese date ............ /2020

Studio Crystal System
Occari&Partners

Dege e Shogerise se huaj
Administrator
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